Предмета лизинга на учет в Ростехнадзоре и/или ином государственном органе (в случае 
такой необходимости в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации) (п. 4.8. Правил) Лизингодатель имеет право требовать от Лизингополучателя 
уплаты штрафной неустойки в размере 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей за каждый 
день просрочки. 

13.5. Если Страхователем по обязательному страхованию гражданской 
ответственности владельца ТС является Лизингополучатель, то в случае неисполнения 
Лизингополучателем обязательства по получению полиса ОСАГО в сроки, установленные